Протокол Конкурсной комиссии по отбору управляющей компании

11.03.2019
12-00
115191, г. Москва, ул. Городская, д. 8, офис 38

Присутствовали:
Ахметов Рим Саматович, Вахитова Руфина Закиевна, Юсупова Алина Олеговна
(члены конкурсной комиссии по отбору управляющей компании утверждены
протоколом Совета СРО от 20 декабря 2018 года).

Выступил Ахметов Р.С.

«На заседании комиссии участвуют 3 члена, кворум имеется.
Согласно ранее проведенного конкурса по отбору управляющей компании принято

решение о заключении договора с ООО «УК Финансист».
Между тем, по причине отзыва лицензии на осуществление банковских операций у

РОСКОМСНАББАНК (ПАО) Приказом Центрального Банка Российской Федерации от
07.03.2019 №ОД-474, ООО «УК Финансист» сообщило о финансовой неустойчивости, в
связи с чем средства компенсационного фонда в данную УК не были переданы.

Учитывая изложенное, в целях поиска более надежной УК и достижения наибольшей
экономической эффективности по инвестированию средств компенсационного фонда
Ассоциации предлагаю принять решение о проведении конкурса по отбору управляющей
компании компенсационного фонда ААУ «ЕВРАЗИЯ»».

Предлагаю: «Провести конкурс по отбору управляющей компании компенсационного

фонда ААУ «ЕВРАЗИЯ» с условием заключения договора с управляющей
компанией в срок до 10 апреля 2019 года».

Голосовали: 3 голоса «За», 0 голосов «Против», 0 голосов «Воздержался»
Принятое решение: «Провести конкурс по отбору управляющей компании

компенсационного фонда ААУ «ЕВРАЗИЯ» с условием
заключения договора с управляющей компанией в срок до 10
апреля 2019 года».

Председатель комиссии:
Ахметов Рим Саматович

Член комиссии:
Вахитова Руфина Закиевна

Член комиссии:
Юсупова Алина Олеговна